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Ordnung zur Änderung der  

Ordnung 

über die Erhebung von Entgelten 

für die Weiterbildungsstudiengänge und -angebote 

an der Berlin Professional School  

der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin 

vom 27.08.2024 

Aufgrund von § 2 Abs. 8 i.V.m. § 83 Abs. 1 und § 71 Abs. 1 Nr. 1 des Gesetzes über die Hochschulen im Land 

Berlin (Berliner Hochschulgesetz - BerlHG) in der Fassung vom 26. Juli 2011 (GVBl. S. 160), zuletzt geändert 

am 20.12.2024 (GVBl. S. 643, 646), hat der Institutsrat der Berlin Professional School der Hochschule für 

Wirtschaft und Recht Berlin die folgende Ordnung zur Änderung der Ordnung über die Erhebung von 

Entgelten für die Weiterbildungsstudiengänge und -angebote an der Berlin Professional School 

(Entgeltordnung 2025) beschlossen:  
 
 

Artikel 1  

§ 4 wird ersetzt: 

 

§ 4 Höhe der Entgelte für sonstige Programme  

(1) Zertifikatsprogramm Strategische Kompetenz für Frauen in Aufsichtsräten 

Das Entgelt für die Teilnahme am Zertifikatsprogramm „Strategische Kompetenz für Frauen in 

Aufsichtsräten“ beträgt 5.900 €.  

Das Entgelt wird vor Antritt der Weiterbildung in folgenden Raten fällig:  

 1.000 € bis drei Wochen nach Zulassung zum Programm, 

 4.900 € bis zum Programmbeginn. 

Bei einem Rücktritt vor Programmbeginn wird die zweite Rate erstattet. Bei einem Rücktritt nach 

Programmbeginn erfolgt keine Erstattung von Entgelten.  

 

(2) Zertifikatsprogramm Corporate Security 

Das Entgelt für die Teilnahme am Zertifikatsprogramm „Corporate Security“ beträgt 2.950 €.  

Das Entgelt wird vor Antritt der Weiterbildung in folgenden Raten fällig: 

 1.000 € bis drei Wochen nach Zulassung zum Programm, 

 1.950 € bis zum Programmbeginn. 

Bei einem Rücktritt vor Programmbeginn wird die zweite Rate erstattet. Bei einem Rücktritt nach 

Programmbeginn erfolgt keine Erstattung von Entgelten.  
 

 

Artikel 2 

Diese Ordnung tritt nach ihrer Veröffentlichung im Mitteilungsblatt / Bulletin der HWR Berlin in Kraft. 

 


